

**2AN COMERCIAL E AUTOMACAO ELETRICA EIRELI**

23.872.154/0001-79 IE: 002678094.00-20

RUA SÃO MIGUEL, 743 - ITAPOÃ

31710-350 - BELO HORIZONTE - MG

Tel: (31)3566-7677 Fax:

**ORÇAMENTO SIMPLES**

Nº Controle: 0

Vendedor.....: PauloG

Data Registro: 14/01/2021 16:17:00

Páginas: 1/1

**Orçamento Válido: 14/01/2021**

Cliente.....: 6 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

N. Fantasia.: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Endereço.....: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 ANDAR 9-10

Bairro.....: CENTRO

CEP: 36013-020

Cidade.....: JUIZ DE FORA

UF.: MG

CNPJ/CPF.: 21.572.243/0001-74

IE...: 3676987760099

Comprador.....:

Fone.....:(31)3347-3266

FAX.....:

Tel 2.....:

Nº Tab Venda: 01

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	NCM	QTD.	VALOR UN.	TOTAL
001	004371	LUVA EMENDA A COMPRESSAO 240MM LM-240	PC	85359000	12	36,6400	439,68
002	004300	CONECTOR FENDIDO BIMET.240MM	PC	85359000	15	34,9000	523,50

Total Itens.....: 027

Peso Bruto: 0

Transportadora.: 2AN COMERCIAL E AUTOMACAO ELETRIC Data Entrega: 15/01/2021

**FRETE EMITENTE**OBS .....: COLETE DE PREÇO 80959  
MATERIAL DE IMEDIATO

Total Produtos:	<b>R\$ 963,18</b>
Outros(+):.....:	<b>R\$ 0,00</b>
Frete (+):.....:	<b>R\$ 0,00</b>
Desconto (-):.....:	<b>R\$ 0,00</b>
Total (=):.....:	<b>R\$ 963,18</b>

End. Entrega.....: O MESMO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA

End. Cobrança.: O MESMO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA

**Forma Pagamento:** A VISTA 1 PARCELA**Vencimento****Valor****Nº Doc.****Tipo Pagamento**

14/01/2021

R\$963,18

02988-1

DINHEIRO

Quant. Volume: \_\_\_\_\_ Separado Por: \_\_\_\_\_ Conferido Por: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_ Assinatura: \_\_\_\_\_

Nº Nota Fiscal: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

<input type="checkbox"/>	Cliente
<input type="checkbox"/>	Cobrança
<input type="checkbox"/>	Controle

## DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO MODELO DAV

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

## Identificação do Estabelecimento Emitente

Denominação: ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA - TEL 3257-8700

CNPJ: 21576749000151

## Identificação do Destinatário

Nome: @CLIENTE DE BALCAO - 000027

CNPJ/CPF: 00000000000

Nº do Documento: 0002128259

Nº do Documento Fiscal:

Local.	Descrição	Un	Quant.	Preço	Desc/Acrésc	Total
Depósito	003369 - C FLEX 1000V(MT) 240,00MM2 PR-90°-HEPR	M	800,00	224,93		179.944,00
	003226 - C FLEX 1000V(MT) 240,00MM2 AZ-90°-HEPR	M	300,00	224,93		67.479,00
Depósito	005331 - C FLEX 1000V(MT) 120,00MM2 VD-90° HEPR	M	300,00	111,85		33.555,00
	006059 - COND TFLEX 110MM-4" - C/ 25M	RL	100,00	278,92		27.892,00
TE-15-12	006547 - TERM COMPR INTELLI 240,0MM-TM-240-13-514	UND	60,00	30,93		1.855,80
TE-01-50	004153 - TERM COMPR INTELLI 120,0MM-TM-120-10-511	UND	25,00	12,87		321,75
TE-03-60	002825 - LUVA COMPR INTELLI 240MM2-INTELLI-16742-LF240	UND	12,00	29,54		354,48
TE-03-22	004711 - LUVA COMPR INTELLI 120MM2-COMUM	UND	15,00	11,77		176,55
TE-01-51	000249 - C PRES DIV 240MM-PF240-1811-INTELLI	UND	15,00	55,30		829,50
TE-04-34	000246 - C PRES DIV 120MM-PF120-1808-INTELLI	UND	15,00	21,93		328,95
TE-02-07	005769 - TERM COMPR PINO MAC CURTO 240MM	UND	20,00	98,16		1.963,20

**Sub-Total:** 314.700,23**Total:** 314.700,23

Emissão: 11/01/2021 - 08:45h

Vendedor: 059 - Welber Menon

Condição: 001 - A VISTA/ESPECIE



Observação: PRECOS VALIDOS PARA FATURAMENTO E ENTREGA DENTRO DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL  
NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA  
NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

Identificação do Estabelecimento Emitente

Emitente: **NOVA ELETRICA**CNPJ/CPF: **23456051000128**

Identificação do Destinatário

Destinat.: 688 - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Telefone: (32)3239-1227

CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74

COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Endereço: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO - JUIZ DE FORA - 36013-020

Numero DAV: **0000084928**

Data Pedido: 11/01/2021

Data Entrega: 11/01/2021

Vendedor: ALEXANDRE

13:17

Código	Produto	Un	Quant.	Peso	Pr.Venda	Desc.Item	Preço Total
1164	CABO NAX 240,0MM2 0,6/1KV AZ	MT	300,00	300,00	274,00	0,00	82.200,00
1165	CABO NAX-240,0MM2 0,6/1KV PT	MT	800,00	800,00	274,00	0,00	219.200,00
1591	CABO NAX 120,0MM2 0,6/1KV AZ	MT	300,00	300,00	154,30	0,00	46.290,00
1741	INTELLI CONEC PARAF FEND 120MM2	PC	15,00	15,00	31,21	0,00	468,15
2689	TECHDUTO DUTO PEAD 110MM 4	MT	100,00	100,00	8,69	0,00	869,00
4884	INTELLI LUVA COMPRESSAO 120MM2	PC	15,00	15,00	19,04	0,00	285,60
4887	INTELLI LUVA COMPRESSAO 240MM2	PC	12,00	12,00	12,96	0,00	155,52
5767	INTELLI TERMINAL COMPRESSAO 120MM2	PC	25,00	25,00	16,90	0,00	422,50
5780	INTELLI TERMINAL COMPRESSAO 240MM2	PC	60,00	60,00	28,90	0,00	1.734,00
16764	TCM TERMINAL COMPRESSAO 240MM PINO MACICO	UN	20,00	0,00	85,68	0,00	1.713,60

Faturamento: 1 - Dinheiro

Frete: 0,00

Peso Total: 1.627,00

Desconto: 0,00

**353.338,37**

Vencimento 12/02/2021 Valor : 120,00

É vedada a autenticação deste documento

**Assunto:** Fwd: Orçamento On-line

**De:** Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

**Data:** 11/01/2021 09:28

**Para:** "natalina@cesama.com.br" <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!

Abaixo o orçamento referente a req. 80959.

----- Mensagem encaminhada -----

**Assunto:**Orçamento On-line

**Data:**Mon, 11 Jan 2021 09:08:58 -0300

**De:**[anapaula@reimatel.com.br](mailto:anapaula@reimatel.com.br) <[anapaula@reimatel.com.br](mailto:anapaula@reimatel.com.br)>

**Para:**[rgreis@cesama.com.br](mailto:rgreis@cesama.com.br) <[rgreis@cesama.com.br](mailto:rgreis@cesama.com.br)>



Materiais Elétricos & Hidráulicos

REI MATERIAIS ELETRICO LTDA  
(32)3215-6292



Materiais Elétricos & Hidráulicos

---

**ORÇAMENTO ON-LINE**

20210111135

Emissão  
11/01/2021 08:56:29

**Operador:**  
BALCAO

**Televenda:**  
CLELIO  
**Vendedor:**  
CLELIO

**Cliente**  
CONSUMIDOR FINAL /0

**Endereço**  
RUA FLORIANO PEIXOTO nº 204, CENTRO, JUIZ

**CNPJ:**

DE FORA-MG (36.013-080)

**Cobrança**  
A VISTA DINHEIRO**Prazo****Transportadora:**

--

**Redesp.:**

--

---

**Itens do pedido****6640 - CABO AUTO FLEXIVEL 1KV 240MM PRETO A2F****Qtde.: 800,00 - MT - Vlr Unitário: 330,90-- / Total: 264.720,00****6641 - CABO AUTO FLEXIVEL 1KV 240MM AZUL A2F****Qtde.: 300,00 - MT - Vlr Unitário: 330,90-- / Total: 99.270,00****11779 - CABO AUTO FLEXIVEL 1KV 120MM VERDE****Qtde.: 300,00 - UN - Vlr Unitário: 165,47-- / Total: 49.641,00****5767 - ISODUTO 4****Qtde.: 100,00 - UN - Vlr Unitário: 17,72-- / Total: 1.772,00****9443 - TERMINAL SOLDA LONGO 240MM TM 240 L 610 - C1D****Qtde.: 60,00 - UN - Vlr Unitário: 55,42-- / Total: 3.325,20****9440 - TERMINAL SOLDA LONGO 120MM TM 120 L 607 - C1D****Qtde.: 25,00 - UN - Vlr Unitário: 23,35-- / Total: 583,75****187 - CONECTOR 240MM CP50 1811 A1D****Qtde.: 15,00 - UN - Vlr Unitário: 84,49-- / Total: 1.267,35****184 - CONECTOR 120MM CP30 1808 A1D****Qtde.: 15,00 - UN - Vlr Unitário: 35,65-- / Total: 534,75****9251 - TERMINAL TCM C PINO MACICO 240MM 56120 A3G****Qtde.: 20,00 - UN - Vlr Unitário: 153,25-- / Total: 3.065,00****Créd. Conc.: 0,00**

--

--

**Total: 424.179,05**

---

**Observações**

A VISTA OU 7 DIAS R\$ 308.293,00

PRAZO 28 DIAS R\$ 318.007,00

PRAZO 28/56 DIAS R\$ 324.497,00

ORÇ. VALIDO POR 7 DIAS

OBS: NÃO TRABALHAMOS COM ITENS NAO COTADOS

**AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA****TEL. 27-**

## Relatório de Cotação: RC 80959 - MAT. ELÉTRICO

Pesquisa realizada entre 15/01/2021 08:47:56 e 15/01/2021 09:14:13

Relatório gerado no dia 15/01/2021 09:28:37 (IP: 189.112.68.129)

### Item 1: 010.232.0116-0 - CABO FLEXIVEL 120MM2 VERDE 1KV

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	300	R\$ 107,28 (un)	R\$ 32.184,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Faculdade de Medicina	NºPregão:22020 UASG:153289	16/11/2020	R\$ 107,28	
Valor Unitário				R\$ 107,28	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,28</b>					

### Item 2: 010.232.0097-0 - CABO FLEXIVEL 1KV 240MM2 AZUL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	300	R\$ 199,70 (un)	R\$ 59.910,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Faculdade de Medicina	NºPregão:22020 UASG:153289	16/11/2020	R\$ 199,70	
Valor Unitário				R\$ 199,70	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,70</b>					

### Item 3: 010.232.0096-1 - CABO FLEXIVEL 1KV 240MM2 PRETO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	800	R\$ 212,00 (un)	R\$ 169.600,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO DIRET.DO CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS	Dispensa de Licitação Nº 897/2020 UASG: 153089	01/11/2020	R\$ 212,00	
Valor Unitário				R\$ 212,00	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,00</b>					

Item 4: 010.181.0027-3 - CONDUITE PEVEDUTO 4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	100	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 5: 010.185.0007-3 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 120MM2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	15	R\$ 22,88 (un)	R\$ 343,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:1312020 UASG:154043	14/10/2020	R\$ 22,88
Valor Unitário				R\$ 22,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Item 6: 010.185.0037-2 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 240MM2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 7: 010.283.0008-8 - LUVA DE EMENDA DE 120 MM2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 8: 010.283.0008-7 - LUVA DE EMENDA DE 240 MM2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	12	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 9: 010.397.0004-7 - TERMINAL A COMPRESSAO DE 120MM2 DUPLA COMPRESSAO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	25	R\$ 14,99 (un)	R\$ 374,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA INST.FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS BRASÍLIA	Dispensa de Licitação N° 8/2020 UASG: 152142	01/11/2020	R\$ 14,99
Valor Unitário				R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Item 10: 010.405.0017-0 - TERMINAL A COMPRESSAO DE 240MM2 DUPLA COMPRESSAO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	60	R\$ 19,44 (un)	R\$ 1.166,40

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1011014 000082/2020	20/07/2020	R\$ 19,44
Valor Unitário				R\$ 19,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

Item 11: 010.405.0028-2 - TERMINAL PINO MACICO 240MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 263.578,35

## Detalhamento dos Itens

Item 1: 010.232.0116-0 - CABO FLEXIVEL 120MM2 VERDE 1KV

Preço Estimado: R\$ 107,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	CABO FLEXIVEL 120MM2 VERDE 1KV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 107,28

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Minas Gerais  
Faculdade de Medicina

**Objeto:** Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico unipolar de cobre, 0,6/1kV, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em composto termofixo HEPR, temperaturas no condutor de 90°C em serviço contínuo, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, cobertura em termoplástico não halogenado, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Flex 0,6/1kV, nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 120 mm² verde

**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME

**Data:** 16/11/2020 11:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:153289

**Lote/Item:** 9/87

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 15:33

**Homologação:** 30/11/2020 20:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Metro

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.760.831/0001-43 * VENCEDOR *	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 87,96		
<b>Marca:</b> CORDEIRO <b>Fabricante:</b> CORDEIRO <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 0,6/1kV, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em composto termofixo HEPR, temperaturas no condutor de 90°C em serviço contínuo, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, cobertura em termoplástico não halogenado, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Flex 0,6/1kV, nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 120 mm² verde				
<b>Endereço:</b> RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	<b>Nome de Contato:</b> ROSENEI	<b>Telefone:</b> (31) 2568-2565	<b>Email:</b> eletricarepresentacoes@gmail.com	
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 116,77		
<b>Marca:</b> CORFIO <b>Fabricante:</b> CORFIO <b>Modelo:</b> CORFITOX <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 0,6/1kV, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em composto termofixo HEPR, temperaturas no condutor de 90°C em serviço contínuo, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, cobertura em termoplástico não halogenado, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Flex 0,6/1kV, nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 120 mm² verde				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZOITO, 315	<b>Telefone:</b> (31) 3088-6454	<b>Email:</b> contfsouz0@gmail.com
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 117,11		
<b>Marca:</b> INDUSFLEX <b>Fabricante:</b> INDUSFLEX <b>Modelo:</b> CABO FLEX 120MMX1KV HEPR ATOX <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 0,6/1kV, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em composto termofixo HEPR, temperaturas no condutor de 90°C em serviço contínuo, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, cobertura em termoplástico não halogenado, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Flex 0,6/1kV, nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 120 mm² verde				
<b>Endereço:</b> RUA PRESIDENTE FARIA, 642	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336	<b>Email:</b> mork@mork.com.br	
16.875.345/0001-29	CESAR GERALDO BUENO EIRELI	R\$ 162,90		
<b>Marca:</b> condumig <b>Fabricante:</b> condumig <b>Modelo:</b> cabo flex <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 0,6/1kV, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em composto termofixo HEPR, temperaturas no condutor de 90°C em serviço contínuo, 130°C em sobrecarga e 250°C em curto-circuito, cobertura em termoplástico não halogenado, em conformidade com as normas				
<b>Endereço:</b> R EQUILIS SOARES DINIZ, 443	<b>Nome de Contato:</b> CESAR/LETICIA	<b>Telefone:</b> (37) 3232-5954	<b>Email:</b> meletrica.orcamento@outlook.com	

Preço Estimado: R\$ 199,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	CABO FLEXIVEL 1KV 240MM2 AZUL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,70

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Federal de Minas Gerais  
Faculdade de Medicina**Data:** 16/11/2020 11:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:153289**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico unipolar de cobre, 450/750V, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em dupla camada em composto termoplástico não halogenado, temperaturas no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto-circuito, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Green 750V nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 240 mm² azul**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2020 15:30**Homologação:** 10/12/2020 13:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Metro**UF:** MG**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.760.831/0001-43 * VENCEDOR *	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 199,70
<b>Marca:</b> CORDEIRO <b>Fabricante:</b> CORDEIRO <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 450/750V, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em dupla camada em composto termoplástico não halogenado, temperaturas no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto-circuito, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Green 750V nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 240 mm² azul		
<b>Endereço:</b> RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	<b>Nome de Contato:</b> ROSENEI	<b>Telefone:</b> (31) 2568-2565
<b>Email:</b> eletricarepresentacoes@gmail.com		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 199,71
<b>Marca:</b> CORFIO <b>Fabricante:</b> CORFIO <b>Modelo:</b> CORFITOX <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 450/750V, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em dupla camada em composto termoplástico não halogenado, temperaturas no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto-circuito, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Green 750V nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 240 mm² azul		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZOITO, 315
<b>Telefone:</b> (31) 3088-6454		<b>Email:</b> contfsouz0@gmail.com
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 683,85
<b>Marca:</b> INDUSFLEX <b>Fabricante:</b> INDUSFLEX <b>Modelo:</b> CABO FLEX 240MMX750V ATOX <b>Descrição:</b> Cabo elétrico unipolar de cobre, 450/750V, têmpera mole, classe 5 (extra flexível), isolamento em dupla camada em composto termoplástico não halogenado, temperaturas no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto-circuito, em conformidade com as normas ABNT NBR 13248, NBR 13570, NBR 5410, NBR NM IEC 60332-3-24 e selo de conformidade INMETRO, fornecido em lance único, em rolos, caixas, carretéis ou bobinas. Referência não restritiva: Prysmian Afumex Green 750V nas seguintes bitolas e cores conforme a seguir: # 240 mm² azul		
<b>Endereço:</b> RUA PRESIDENTE FARIA, 642	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336
<b>Email:</b> mork@mork.com.br		

## Item 3: 010.232.0096-1 - CABO FLEXIVEL 1KV 240MM2 PRETO

Preço Estimado: R\$ 212,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros	CABO FLEXIVEL 1KV 240MM2 PRETO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 212,00

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO  
DIRET.DO CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS

**Data:** 01/11/2020 00:00**Objeto:** Material de consumo.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

**Descrição:** CABO ELÉTRICO ISOLADO - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 240 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃOINSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº  
897/2020 / UASG: 153089

**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 458490 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU TÊMPERA CONDUTOR MOLE SEÇÃO NOMINAL 240 MM2 TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV COR DO ISOLAMENTO PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280 QUANTIDADE CONDUTORES 1 CLASSE DE ENCORDAMENTO 5

**Quantidade:** 120**Unidade:** Metro**UF:** PE

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.507.653/0001-55  
\* VENCEDOR \*

VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 212,00

**Marca:** Conдумig**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 240 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6 /1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃOINSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMA S TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5

**Endereço:**

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Nome de Contato:**

ANA PAULA

**Telefone:**

(31) 2515-5066

**Email:**

volteletrica1@gmail.com

## Item 4: 010.181.0027-3 - CONDUITE PEVEDUTO 4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	CONDUITE PEVEDUTO 4"	

## Item 5: 010.185.0007-3 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 120MM2

Preço Estimado: R\$ 22,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 120MM2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,88

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Uberlândia

**Objeto:** Material de consumo, elétrico, eletrônico e proteção de segurança.

**Descrição:** CONECTOR DERIVAÇÃO - CONECTOR DERIVAÇÃO, TIPO CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KSU29, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 120 MM2

**CatMat:** 336391 - CONECTOR DERIVAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KSU29, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 120 MM2, TIPO CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO

**Data:** 14/10/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1312020 /  
UASG:154043

**Lote/Item:** /177

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/12/2020 15:33

**Homologação:** 03/12/2020 09:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
29.760.831/0001-43 * VENCEDOR *	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,00			
<b>Marca:</b> INTELI <b>Fabricante:</b> INTELI <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CONECTOR FENDIDO SIMPLES DE 120MM². CORPO FEITO DE COBRE ELETROLÍTICO E O MIOLO E PORCA FEITOS EM LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. DIMENSIONADO PARA ACOMODAR UMA VASTA COMBINAÇÃO DE FIOS E CABOS DE COBRE DA SÉRIE MÉTRICA.					
<b>Endereço:</b> RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	<b>Nome de Contato:</b> ROSENEI	<b>Telefone:</b> (31) 2568-2565	<b>Email:</b> eletricarepresentacoes@gmail.com		
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,65			
<b>Marca:</b> CONIMEL <b>Fabricante:</b> CONIMEL <b>Modelo:</b> SIMPLES 120 MM2 <b>Descrição:</b> CONECTOR FENDIDO SIMPLES DE 120MM². CORPO FEITO DE COBRE ELETROLÍTICO E O MIOLO E PORCA FEITOS EM LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. DIMENSIONADO PARA ACOMODAR UMA VASTA COMBINAÇÃO DE FIOS E CABOS DE COBRE DA SÉRIE MÉTRICA					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberaba	<b>Endereço:</b> AV CAPITAO MANOEL PRATA, 785	<b>Telefone:</b> (34) 3312-1727	<b>Email:</b> sao.bene@terra.com.br	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00			
<b>Marca:</b> CONIMEL <b>Fabricante:</b> CONIMEL <b>Modelo:</b> CONIMEL <b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO, TIPO CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KSU29, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 120 MM2					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R PORTO, 53	<b>Nome de Contato:</b> Carlos José de Souza Júnior	<b>Telefone:</b> (31) 3297-7546	<b>Email:</b> lezvendas@lzeletricidade.com.br

Item 6: 010.185.0037-2 - CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 240MM2

**Preço Estimado:** R\$ 0,00 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 240MM2	

Item 7: 010.283.0008-8 - LUVA DE EMENDA DE 120 MM2

**Preço Estimado:** R\$ 0,00 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	LUVA DE EMENDA DE 120 MM2	

## Item 8: 010.283.0008-7 - LUVA DE EMENDA DE 240 MM2

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Peças	LUVA DE EMENDA DE 240 MM2	

## Item 9: 010.397.0004-7 - TERMINAL A COMPRESSAO DE 120MM2 DUPLA COMPRESSAO

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	TERMINAL A COMPRESSAO DE 120MM2 DUPLA COMPRESSAO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,99

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA  
INST.FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS BRASÍLIA

**Data:** 01/11/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de cabos elétricos flexíveis para ligação de circuito de Grupo Gerador Motor - GMG

**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

**Descrição:** TERMINAL CABO - TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE, APLICAÇÃO CABO FLEXÍVEL, FIXAÇÃO COMPRESSÃO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 120 MM2

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 152142

**Lote/Item:** 4/1

**CatMat:** 425370 - TERMINAL CABO, COBRE, CABO FLEXÍVEL, COMPRESSÃO, 120 MM2

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** DF

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.128.604/0001-37 FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 14,99

**Marca:** Intelli**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE, APLICAÇÃO CABO FLEXÍVEL, FIXAÇÃO COMPRESSÃO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 120 MM2**Endereço:**

Q QNN 6 CONJUNTO C LOTE, 38 A

**Nome de Contato:**

ELISABETE

**Telefone:**

(61) 3024-5212

**Email:**

fenix.licitacao2017@gmail.com

## Item 10: 010.405.0017-0 - TERMINAL A COMPRESSAO DE 240MM2 DUPLA COMPRESSAO

Preço Estimado: R\$ 19,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

Quantidade	Descrição	Observação
60 Peças	TERMINAL A COMPRESSAO DE 240MM2 DUPLA COMPRESSAO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,44

**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

**Data:** 20/07/2020 00:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais elétricos.

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Descrição:** TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: PRESSAO; BITOLA: 240 MM2;

**SRP:** SIM**Identificação:** 1011014 000082/2020**Lote/Item:** 1/37**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.697.297/0001-11 * VENCEDOR *	UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 19,44		
<b>Marca:</b> CONIMEL <b>Fabricante:</b> CONIMEL <b>Modelo:</b> TP240 <b>Descrição:</b> TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: PRESSAO; BITOLA: 240 MM2;				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R OTAVIANO FABRI, 220	<b>Telefone:</b> (31) 3071-3232	<b>Email:</b> universo@universoeletrico.com.br

Item 11: 010.405.0028-2 - TERMINAL PINO MACICO 240MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	TERMINAL PINO MACICO 240MM	